Agência Municipal de

Empreendedorismo - AME BV

Núcleo de Inovação e Robótica

 ccti@prefeitura.boavista.br
(95) 98403-3392

Avenida Glaycon de Paiva, 1820 - Mecejana,
Boa Vista - RR, CEP 69.310-000

A Agência Municipal de Empreendedorismo, por meio da Diretoria Executiva de

Inovação e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista preliminar

dos matriculados no curso extracurricular de Robótica Educacional, bem como a distribuição

das turmas, conforme estabelecido no Edital nº 02/2025.

TURMO MATUTINO:

N.  NOME CPF  CATEGORIA MATRÍCULA

1 ANTHONY LIMA PAIVA  05.***.***-60 Comunidade Em Geral Deferido

2 ARTHUR FABRICIO ALMEIDA NUNES DE MAMA  06.***.***-37 Rede de ensino municipal Deferido

3 ARTHUR MURILLO HENRIQUE VIEIRA  05.***.***-10 Comunidade Em Geral

Indeferido –
Não atende o
item 4.3 do
edital.

4 BEATRIZ BONATTO MELO  12.***.***-28 Comunidade Em Geral Deferido

5 CARLOS EDUARDO CARDOZO VASCONCELOS  08.***.***-00 Comunidade Em Geral Deferido

6 DEYVID GUILHERME LACERDA CARDOSO  05.***.***-94 Comunidade Em Geral Deferido

7 DHAVÍ LUÍS DE SOUSA SANTOS  08.***.***-01 Rede de ensino municipal Deferido

8 ENZO KAUAN DOS SANTOS SILVA  08.***.***-21 Comunidade Em Geral Deferido

9 HEITOR FREITAS DE OLIVEIRA  05.***.***-89 Comunidade Em Geral Deferido

10 HELOISA TEOFILO MENDES  05.***.***-11 Rede de ensino municipal Deferido

11 HENRIQUE DOS ANJOS PIRES  04.***.***-80 Comunidade Em Geral Deferido

12 JOÃO PEDRO MENDONÇA TEODOSIO  07.***.***-41 Rede de ensino municipal Deferido

13 KAIO NASCIMENTO MATOS  84.***.***-00 Rede de ensino municipal Deferido

14 KAYNAN GABRIEL MENEZES PACHECO  07.***.***-59 Comunidade Em Geral Deferido

15 MARIA ISADORA TORRES DE LIMA  17.***.***-50 Rede de ensino municipal Deferido

16 MIKAEL AUGUSTO FERREIRA COSTA  52.***.***-20 Rede de ensino municipal Deferido

17 PEDRO HENRIQUE AIRES COSTA  03.***.***-51 Comunidade Em Geral Deferido

18 RICK MIQUEIAS PEREIRA BARROSO  07.***.***-12 Rede de ensino municipal Deferido

TURMO VESPERTINO:

N. NOME CPF CATEGORIA MATRÍCULA

1 ANDRÉ FELIPE NUNES QUADROS  02.***.***-86 Comunidade Em Geral Deferido

2 ANNABELLY VITÓRIA NASCIMENTO ROCHA  10.***.***-43 Comunidade Em Geral Deferido

3 ARTHUR RAFAEL MENDES SILVA  04.***.***-62 Rede de ensino municipal Deferido

4 ARTUR BRAGA GOUVEA  04.***.***-98 Rede de ensino municipal Deferido

5 BENJAMIN DOS SANTOS GOMES PARDIM  09.***.***-57 Rede de ensino municipal Deferido

6 BERNARDO LIMA DA SILVA  05.***.***-09 Comunidade Em Geral Deferido

7 CARLOS EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA  06.***.***-78 Comunidade Em Geral Deferido

8 CLARICY HEMANUELY DA SILVA AZEVEDO  08.***.***-41 Rede de ensino municipal Deferido

 Agência Municipal de

Empreendedorismo - AME BV

Núcleo de Inovação e Robótica

 ccti@prefeitura.boavista.br
(95) 98403-3392

Avenida Glaycon de Paiva, 1820 - Mecejana,
Boa Vista - RR, CEP 69.310-000

9 EDUARDO MOREIRA PRADO  03.***.***-45 Comunidade Em Geral Deferido

10 ELIAN LUCCA DE SOUZA SERRÃO  06.***.***-04 Comunidade Em Geral Deferido

11 ERIC RAPOSO ERICEIRA  05.***.***-45 Comunidade Em Geral Deferido

12 FILIPE ASAPHE NASCIMENTO VIEIRA  06.***.***-04 Rede de ensino municipal Deferido

13 FILIPE RIBEIRO REZENDE BARBOSA  05.***.***-19 Comunidade Em Geral Deferido

14 GABRIELA DOS SANTOS BRISA  08.***.***-19 Comunidade Em Geral Deferido

15 HEITOR MELO MOURA  04.***.***-32 Comunidade Em Geral Deferido

16 HENRY DAVI TEIXEIRA BRAGA  08.***.***-70 Rede de ensino municipal Deferido

17 JOAO KLEBER DE SOUZA DAMASCENO  07.***.***-04 Comunidade Em Geral Deferido

18 JOÃO PEDRO ALENCAR PAIVA  07.***.***-50 Comunidade Em Geral Deferido

19 JOÃO VICTOR FREITAS FIGUEIREDO  05.***.***-00 Comunidade Em Geral Deferido

20 JOÃO VINÍCIUS SOBRAL LIBERATO  05.***.***-50 Comunidade Em Geral Deferido

21 JORGE CAMARGO PAES DE ALEMIDA  03.***.***-02 Comunidade Em Geral Deferido

22 JULIA ROSA CASTRO REAL  08.***.***-06 Rede de ensino municipal Deferido

23 JULIO CESAR CARVALHO ROSA  05.***.***-48 Rede de ensino municipal Deferido

24 JUSCELINO DA SILVA AGUIAR JUNIOR  07.***.***-46 Comunidade Em Geral Deferido

25 KETLEN VICTORIA CARVALHO SIQUEIRA  11.***.***-65 Rede de ensino municipal Deferido

26 LUCCA FREIRE MACHADO  03.***.***-07 Comunidade Em Geral Deferido

27 LUIS FILIPE DA SILVA SANTOS  07.***.***-57 Rede de ensino municipal Deferido

28 MARIA ELIS SANTOS PEREIRA  05.***.***-35 Rede de ensino municipal Deferido

29 MARIA LUIZA TORRES DA SILVA  08.***.***-00 Rede de ensino municipal Deferido

30 MARIANA MARQUES MACEDO  06.***.***-25 Comunidade Em Geral Deferido

31 MATHEUS VITOR BATISTA DE MAGALHAES OLIVEIRA  03.***.***-62 Comunidade Em Geral Deferido

32 MIGUEL DE OLIVEIRA MARIANO  03.***.***-00 Comunidade Em Geral Deferido

33 MIGUEL MEJIAS ELIAS  08.***.***-61 Rede de ensino municipal Deferido

34 MIGUEL MOREIRA MERGULHÃO  05.***.***-60 Rede de ensino municipal Deferido

35 MIGUEL OLIVEIRA NEUCAMP  05.***.***-97 Rede de ensino municipal Deferido

36 MURILO HIGOR ALVES DE FIGUEIREDO  09.***.***-89 Rede de ensino municipal Deferido

37 MYRELA MACEDO DOS SANTOS  08.***.***-29 Comunidade Em Geral Deferido

38 PABLO MIGUEL AZEVEDO CHAVES  08.***.***-03 Rede de ensino municipal Deferido

39 PEDRO ARTHUR CARNEIRO RODRIGUES GOMES  08.***.***-94 Rede de ensino municipal Deferido

40 PEDRO HENRIQUE ALBUQUERQUE LIMA  05.***.***-98 Comunidade Em Geral Deferido

41 PEDRO LEONARDO ALVES MATUTE  70.***.***-44 Rede de ensino municipal Deferido

42 PEDRO LUCAS ALVES MAIA  07.***.***-44 Rede de ensino municipal Deferido

43 PEDRO LUCAS LIMA SALES  06.***.***-99 Rede de ensino municipal Deferido

44 RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA  04.***.***-94 Rede de ensino municipal Deferido

45 RAI OLIVEIRA ALMEIDA DO NASCIMENTO  04.***.***-73 Rede de ensino municipal Deferido

46 RODRIGO ALEJANDRO LEYVA RODRIGUEZ  70.***.***-05 Rede de ensino municipal Deferido

47 RUI BARBOSA DOS SANTOS NETO  03.***.***-47 Comunidade Em Geral Deferido

48 SARAH JULIANY CASTRO REAL  08.***.***-98 Rede de ensino municipal Deferido

49 SARAH NANTES MOREIRA MONTEFUSCO  08.***.***-30 Comunidade Em Geral Deferido

50 VALENTIM CABRAL MESQUITA DE MELO  05.***.***-55 Rede de ensino municipal Deferido

 Agência Municipal de

Empreendedorismo - AME BV

Núcleo de Inovação e Robótica

 ccti@prefeitura.boavista.br
(95) 98403-3392

Avenida Glaycon de Paiva, 1820 - Mecejana,
Boa Vista - RR, CEP 69.310-000

51 VINICIUS ARAÚJO DE OLIVEIRA  03.***.***-22 Comunidade Em Geral Deferido

52 WARWICK KAORU VIEIRA YUYAMA  05.***.***-27 Comunidade Em Geral Deferido

DISTRIBUIÇÃO DA TURMAS E HORÁRIOS

MATUTINO

N.  NOME  TURMA

1 ANTHONY LIMA PAIVA

TURMA: A
HORÁRIO: 08:00 ÀS 09:50

2 ARTHUR FABRICIO ALMEIDA NUNES DE MAMA

3 BEATRIZ BONATTO MELO

4 CARLOS EDUARDO CARDOZO VASCONCELOS

5 DEYVID GUILHERME LACERDA CARDOSO

6 DHAVÍ LUÍS DE SOUSA SANTOS

7 ENZO KAUAN DOS SANTOS SILVA

8 HEITOR FREITAS DE OLIVEIRA

9 HELOISA TEOFILO MENDES

10 HENRIQUE DOS ANJOS PIRES

11 JOÃO PEDRO MENDONÇA TEODOSIO

12 KAIO NASCIMENTO MATOS

13 KAYNAN GABRIEL MENEZES PACHECO

14 MARIA ISADORA TORRES DE LIMA

15 MIKAEL AUGUSTO FERREIRA COSTA

16 PEDRO HENRIQUE AIRES COSTA

17 RICK MIQUEIAS PEREIRA BARROSO

 Agência Municipal de

Empreendedorismo - AME BV

Núcleo de Inovação e Robótica

 ccti@prefeitura.boavista.br
(95) 98403-3392

Avenida Glaycon de Paiva, 1820 - Mecejana,
Boa Vista - RR, CEP 69.310-000

VESPERTINO

N.  NOME  TURMA
1 ANDRÉ FELIPE NUNES QUADROS

TURMA: A
HORÁRIO: 14:00 ÀS 15:50

2 ANNABELLY VITÓRIA NASCIMENTO ROCHA
3 BERNARDO LIMA DA SILVA
4 FILIPE ASAPHE NASCIMENTO VIEIRA
5 HENRY DAVI TEIXEIRA BRAGA
6 JOÃO VINÍCIUS SOBRAL LIBERATO
7 KETLEN VICTORIA CARVALHO SIQUEIRA
8 LUCCA FREIRE MACHADO
9 MIGUEL MEJIAS ELIAS

10 PABLO MIGUEL AZEVEDO CHAVES
11 PEDRO LUCAS ALVES MAIA
12 RODRIGO ALEJANDRO LEYVA RODRIGUEZ

N.  NOME  TURMA
1 ARTHUR RAFAEL MENDES SILVA

TURMA: B
HORÁRIO: 14:00 ÀS 15:50

2 CARLOS EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA
3 CLARICY HEMANUELY DA SILVA AZEVEDO
4 ERIC RAPOSO ERICEIRA
5 JOAO KLEBER DE SOUZA DAMASCENO
6 JORGE CAMARGO PAES DE ALEMIDA
7 LUIS FILIPE DA SILVA SANTOS
8 MARIA ELIS SANTOS PEREIRA
9 MIGUEL MOREIRA MERGULHÃO

10 MYRELA MACEDO DOS SANTOS
11 PEDRO ARTHUR CARNEIRO RODRIGUES GOMES
12 PEDRO LUCAS LIMA SALES
13 RUI BARBOSA DOS SANTOS NETO
14 SARAH NANTES MOREIRA MONTEFUSCO

 Agência Municipal de

Empreendedorismo - AME BV

Núcleo de Inovação e Robótica

 ccti@prefeitura.boavista.br
(95) 98403-3392

Avenida Glaycon de Paiva, 1820 - Mecejana,
Boa Vista - RR, CEP 69.310-000

N.  NOME  TURMA
1 ARTUR BRAGA GOUVEA

TURMA: C
HORÁRIO: 16:00 ÀS 17:50

2 EDUARDO MOREIRA PRADO
3 FILIPE RIBEIRO REZENDE BARBOSA
4 GABRIELA DOS SANTOS BRISA
5 JOÃO PEDRO ALENCAR PAIVA
6 JULIO CESAR CARVALHO ROSA
7 MARIA LUIZA TORRES DA SILVA
8 MATHEUS VITOR BATISTA DE MAGALHAES OLIVEIRA
9 MIGUEL OLIVEIRA NEUCAMP

10 PEDRO HENRIQUE ALBUQUERQUE LIMA
11 RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA
12 SARAH JULIANY CASTRO REAL
13 VALENTIM CABRAL MESQUITA DE MELO
14 VINICIUS ARAÚJO DE OLIVEIRA

N.  NOME  TURMA
1 BENJAMIN DOS SANTOS GOMES PARDIM

TURMA: D
HORÁRIO: 16:00 ÀS 17:50

2 ELIAN LUCCA DE SOUZA SERRÃO
3 HEITOR MELO MOURA
4 JOÃO VICTOR FREITAS FIGUEIREDO
5 JULIA ROSA CASTRO REAL
6 JUSCELINO DA SILVA AGUIAR JUNIOR
7 MARIANA MARQUES MACEDO
8 MIGUEL DE OLIVEIRA MARIANO
9 MURILO HIGOR ALVES DE FIGUEIREDO

10 PEDRO LEONARDO ALVES MATUTE
11 RAI OLIVEIRA ALMEIDA DO NASCIMENTO
12 WARWICK KAORU VIEIRA YUYAMA